МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 8 «СОЛНЫШКО»

13.03.2017 г.
ст. Алексее-Тенгинская

Приказ № 47

О запрете репетиторства педагогов
со своими воспитанниками.

В целях обеспечения выполнения Федеральною закона от 25 декабря 2008
года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29
декабря 2012 года № -273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на
основании письма министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 20.02,2017 гола № 47-2643 17-11, письма управления
образованием администрации муниципального образования Тбилисский район
от 22.02.2017 года №- 376 «О незаконных сборах денежных средств
образовательными учреждениями и репетиторстве».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Коллективу МБДОУ «Д/с № 8 «Солнышко», независимо от занимаемой

должности неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Воспитателям иным педагогическим работникам (специалистам)
запрещено проводить репетиторство со своими воспитанниками

3. Заведующему
3.1. Не допускать проведения воспитателями иными педагогическими

работниками (специалистами) репетиторство со своими воспитанниками.
3.2. Исключить использование помещений МБДОУ «Д/с № 8 «Солнышко»

для проведения репетиторства.
3.3 Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников,

допустивших нарушение вышеуказанных законов, применять дисциплинарное
взыскание вплоть до увольнения в соответствии с Трудовым Кодексом
Российской Федерации

3.4. Обеспечить родителей (законных представителей) информацией о
запрете репетиторства в МБДОУ «Д/с № 8 «Солнышко» (настоящий приказ на
официальный сайт).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ,
«Д/с № 8 «Солнышко» С.А. Саурина

Дата Ф.И.О. ответственного/ Должность подпись
13.03.2017г Светлова Саетлана.Вйкторовна Воспитатель
13.03.2017г Белова Наталья Николаевна Воспитатель
13.03.2017г Майстренко Лариса Владимировна Воспитатель
13.03.2017г Мурадова Светлана Анатольевна Воспитатель
13.03.2017г Булыгина Ольга Александровна Воспитатель
13.03.2017 г. Верещагина Татьяна Викторовна Муз. руковод.